
Filharmonie Hradec Králové o. p. s. 
Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 

tel.: 495 211 375, 495 211 491, 495 221 901 

e-mail: fhk@fhk.cz, www.fhk.cz 
 

 
 

číslo smlouvy: ................... 
 

SMLOUVA O UMĚ LECKÉ SPOLUPRÁCI  
sjednaná níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 

 
1. Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. 

zastoupena ředitelem: RNDr. Václavem Dernerem 
Kontaktní osoba: Marcela Jakubská, jakubska@fhk.cz, 724 614 505 
Bankovní spojení: KB a.s.; 35-7873770217/0100 
IČ: 27504247, DIČ CZ27504247 
společnost je vedena v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl O, vložka č. 140 
FHK je plátce DPH, v hlavní činnosti se však jedná o plnění osvobozené od DPH dle §61, pís. „e“ českého Zákona o DPH 
(dále jen „Filharmonie“) 
 

a 
 

2. hostujícím a zastupujícím umělcem: Petr Špaček 
Samcova 1183/5, 110 00  Praha 1 
IČ: 06974589 
bankovní spojení: 1209806106/5500 
tel.: +420 734 435 272, e-mail: petr.spacek@yahoo.com 
(dále jen „zastupující umělec“) 
 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že níže uvedení výkonní umělci zastupovaní p. Špačkem nastudují umělecké dílo, které bude 

provedeno na uměleckém pořadu, který Filharmonie pořádá, nebo na jehož realizaci se podílí. 
 

2. Druhem umělecké činnosti, kterou provádějí jednotliví umělci, je: 

 Petr Špaček violoncello  

 Jan Zvěřina violoncello 

 Jan Zemen violoncello 

 Václav Petr violoncello 

 Samuel Kmotorka bicí

 

II. 
Místo a program uměleckého pořadu 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujícím datu, hodině a místu konání uměleckého pořadu: 

 datum: úterý 22. 1. 2019 

 hodina: 19.30 hod. 

 místo: sál Filharmonie Hradec Králové 
 

2. Programem uměleckého pořadu je: 

 M2 – Prague Cello Quartet s Filharmonií (koncert Modré abonentní řady) 

 koncert 2 x 40 minut s přestávkou 

 účinkují: 
Prague Cello Quartet (dále PCQ): 

Petr Špaček violoncello  
Jan Zvěřina violoncello 
Jan Zemen violoncello 
Václav Petr violoncello 

Samuel Kmotorka bicí 
Filharmonie Hradec Králové 
Vojtěch Spurný dirigent 



 
3. Umělec se podle pokynů pověřeného pracovníka zúčastní zkoušek před provedením díla v následujících zkouškových 

termínech. Pověřeným pracovníkem je Marcela Jakubská – tel.: 724 614 505, e-mail: jakubska@fhk.cz. 
 

Pá 18. 1. 10.00–14.00 hod. zkouška – orchestr FHK 
Po 21. 1. 9.00–13.00 hod.  zkouška – tutti 
Út 22. 1. 10.00  generálka – tutti 

19.30  koncert M2 
 
 

III. 
Práva a povinnosti 

 
1. Filharmonie se zavazuje zajistit umělci šatny a vhodné podmínky pro provedení uměleckého výkonu. 
2. Kompletní zvučení koncertu zajišťuje Filharmonie: 

vedoucí techniky FHK, Petr Zima – tel.: 725 878 071, e-mail: zima@fhk.cz 
3. Umělec se zavazuje, že se v rámci pokynů pověřeného pracovníka zúčastní všech zkoušek a představení spojených se 

sjednaným hostováním, s možností veřejné generálky, pokud nebude dohodnuto jinak, a že jeho výkon při tomto hostování 
bude mít maximální dosažitelnou uměleckou úroveň. Současně se zavazuje, že po dobu hostování bude dodržovat pracovní řád 
organizace, předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární předpisy organizace. 

4. Umělec touto smlouvou uděluje současně Filharmonii souhlas s užitím uměleckého výkonu ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. 
v platném znění (autorský zákon) včetně oprávnění sdělovat umělecký výkon veřejnosti. Filharmonie je dále oprávněna 
poskytnout oprávnění k užití třetí osobě. 

5. Umělec uděluje svolení s pořízením zvukového záznamu uměleckého výkonu pro nekomerční a archivní účely Filharmonie. 
Případné komerční využití tohoto zvukového záznamu bude řešeno separátní smlouvou. 

 

IV. 
Honorář 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že Filharmonie vyplatí za nastudování a provedení uměleckého díla zastupujícímu umělci 

odměnu ve výši: 
58 600 Kč, v částce je zahrnuta doprava. 

2. Odměna je splatná po nastudování a úplném provedení sjednaného uměleckého díla v nejbližším následujícím termínu 
Filharmonie pro výplatu mezd. V této odměně je obsažena i odměna za sdělování uměleckého výkonu veřejnosti. 

3. Další ujednání: 
3.1. Filharmonie zajišťuje a hradí ubytování v Hradci Králové v hotelu Nové Adalbertinum z pondělí 21. do středy 23. ledna 

2018. Pro ubytování je počítáno s pěti jednolůžkovými pokoji. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy pro závažné okolnosti, které nastaly bez jejich zavinění a pro které na nich nelze 

spravedlivě požadovat plnění vyplývající z této smlouvy. Důvody odstoupení musí být druhé straně písemně sděleny neprodleně 
poté, jakmile se o nich odstupující strana dozví. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami. 
3. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to vždy číslovaným dodatkem. 
4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku – zák. č. 89/2012 Sb. 

a autorského zákona – zák. č. 121/2000 Sb. v posledním znění. 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 
 
 
 
 

V ...................................................... dne ................................... V Hradci Králové dne 15. prosince 2018 

............................................................................ ............................................................................ 
umělec: Petr Špaček za Filharmonii Hradec Králové 

RNDr. Václav Derner, ředitel 
 


